
 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201

amalfi@asmepec.it - info@comune.amalfi.sa.it
pag. 1 di 3

___________________________________________________________________________

Registro Generale n. 21

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 7 DEL 10/05/2025

OGGETTO: 70^ Regata Storia delle Antiche Repubbliche Marinare - Disposizioni in 
materia di viabilità

Premesso che nei giorni 17 e 18 maggio c.a. si svolgerà ad Amalfi la 70° edizione della Regata Storica 
delle Repubbliche Marinare;
Visto il programma della manifestazione che prevede  tutta una serie di spettacoli e iniziative culturali 
che si svolgeranno per lo più all’interno del centro storico del Comune di Amalfi;
Considerato che:
-  nella serata del 16 maggio si svolgerà nella piazza Duomo un concerto musicale che attirerà un 

numerosissimo pubblico;
-  nel tardo pomeriggio del 17 maggio è previsto il corteo in costume che si snoderà da Atrani fino al  

centro di Amalfi, interessando la S.S. 163 Costiera Amalfitana e Piazza Duomo;
-  nella mattinata del 18 maggio si svolgerà il Palio remiero nello specchio acqueo antistante la baia di 

Amalfi;
Ritenuto dover garantire il sereno e regolare svolgimento delle iniziative programmate;
Visti gli artt. 6 e 7 C.d.S.;
Visto il D. L.vo n°285 del 30.04.1992 nonché il Regolamento di Esecuzione D.P.R. n°495 del 16.12.1992 e 
successive modifiche e integrazioni;
Visti gli artt. 50, 54 e 107 del D. Lgs. n°267 del 18.08.2000;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
m
a
l
f
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
7
6
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
5

mailto:amalfi@asmepec.it


 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201

amalfi@asmepec.it - info@comune.amalfi.sa.it
pag. 2 di 3

O R D I N A 

1.  Il giorno 16.05.2025 è fatto assoluto divieto di transito dalle h. 22.00 alle h. 00.30 dalla Via Mansone 
I alla P.zza Spirito Santo, ad esclusione dei veicoli di servizio delle forze di polizia e di pronto 
soccorso, e comunque fino alla conclusione del concerto in programma;

2.  Il giorno 17.05.2025 è fatto divieto di sosta con rimozione carro gru nell’intera area di parcheggio di 
Piazza Flavio Gioia II° dalle ore 15.00 alle ore 24.00, in quanto sarà riservata alle forze dell’ordine ed 
agli ospiti della manifestazione;

3.  Il giorno 17.05.2025 è fatto divieto di sosta con rimozione carro gru nell’intera area di parcheggio di 
Piazza Flavio Gioia I° dalle ore 18.00 alle ore 24.00, in quanto sarà riservata alle forze dell’ordine ed 
agli ospiti della manifestazione; 

4.  È fatto divieto di sosta con rimozione carro-gru dalle ore 10.00 del giorno 17.05.2025 alle ore 16.00 
del giorno 18.05.2025 nel P.le della Darsena, che sarà riservato alla manifestazione, e comunque fino 
alla conclusione delle attività di smontaggio delle attrezzature;

5.  Il giorno 17.05.2025 è fatto divieto di transito dalle h. 19.00 alle h. 21.00 sulla S.S. 163 nel tratto 
compreso tra il Km 30+910 ed il Km 28+000, e comunque per il tempo strettamente necessario allo 
svolgimento del corteo, ad esclusione dei veicoli di servizio delle forze di polizia e di pronto soccorso;

6.  Il giorno 17.05.2025 è fatto divieto di sosta con rimozione carro-gru dalle h. 15.00 alle h. 21.30 
nell’intera Via Pantaleone Comite, su entrambi i lati, comprese le aree in concessione;

7.  Il giorno 17.05.2025 dalle ore 18.00 alle ore 21.30 sono sospese tutte le concessioni di suolo 
pubblico di Piazza Duomo e Via Pantaleone Comite con obbligo ai concessionari di rimozione di tutte 
le strutture installate e pulizia delle aree; 

8.  Il giorno 17.05.2025 è fatto divieto di transito dalle h. 19.00 alle h. 21.30 dalla Via Mansone I alla 
P.zza Spirito Santo, ad esclusione dei veicoli di servizio delle forze di polizia e di pronto soccorso, con 
facoltà a discrezione delle FF.OO. di far transitare laddove possibile esclusivamente in uscita dal 
centro di Amalfi con direzione obbligatoria Positano-Agerola al fine di decongestionare il traffico del 
centro cittadino; 

9.  Il giorno 17.05.2025 è fatto divieto di transito dalle h. 18.30 alle h. 21.30 da P.zza Flavio Gioia I° a P.le 
dei Protontini, ad esclusione dei veicoli di servizio delle forze di polizia e di pronto soccorso, con 
facoltà a discrezione delle FF.OO. di far transitare laddove possibile esclusivamente in uscita dal 
centro di Amalfi al fine di decongestionare il traffico del centro cittadino;

10.   Il giorno 18.05.2025 è fatto divieto di transito dalle h. 11.50 alle h. 13.50 sulla S.S. 163 nel tratto 
compreso tra il Km 30+910 ed il Km 28+000, e comunque per il tempo strettamente necessario allo 
svolgimento del palio remiero, ad esclusione dei veicoli di servizio delle forze di polizia e di pronto 
soccorso;

11.   Il giorno 18.05.2025 è fatto assoluto divieto di transito dalle h. 11.30 alle h. 14.30 dalla Via 
Mansone I alla P.zza Spirito Santo, ad esclusione dei veicoli di servizio delle forze di polizia e di 
pronto soccorso, con facoltà a discrezione delle FF.OO. di far transitare laddove possibile 
esclusivamente al fine di decongestionare il traffico del centro cittadino;

12.   Il giorno 18.05.2025 è fatto divieto di transito dalle h. 11.30 alle h. 14.30 da P.zza Flavio Gioia I° a 
P.le dei Protontini, ad esclusione dei veicoli di servizio delle forze di polizia e di pronto soccorso, con 
facoltà a discrezione delle FF.OO. di far transitare laddove possibile esclusivamente in uscita dal 
centro di Amalfi con direzione obbligatoria Positano-Agerola al fine di decongestionare il traffico del 
centro cittadino; 

13.   Il giorno 18.05.2025 è fatto divieto di sosta con rimozione carro gru nell’intera area di parcheggio di 
Piazza Flavio Gioia II° dalle ore 08.00 fino alla conclusione dell’evento della Regata Storica, che sarà 
riservata alle forze dell’ordine ed agli ospiti della manifestazione;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
m
a
l
f
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
7
6
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
5

mailto:amalfi@asmepec.it


 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201

amalfi@asmepec.it - info@comune.amalfi.sa.it
pag. 3 di 3

14.   Il giorno 18.05.2025 è fatto divieto di sosta con rimozione carro gru nell’intera area di parcheggio di 
Piazza Flavio Gioia I° dalle ore 00.00 a conclusione dell’evento della Regata Storica, area che sarà 
riservata alle forze dell’ordine ed agli ospiti della manifestazione;

15.   Il giorno 18.05.2025 è fatto divieto di transito dalle h. 18.00 alle h. 20.30 dalla Via Mansone I alla 
P.zza Spirito Santo, ad esclusione dei veicoli di servizio delle forze di polizia e di pronto soccorso, e 
comunque fino alla conclusione del concerto della Fanfara dei Carabinieri in programma;

16.   per esigenze di tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica, dalle ore 21:00 alle ore 06:00 del 
giorno successivo, dei giorni 17 e 18 maggio 2025, nel centro urbano del Comune di Amalfi è 
vietata la somministrazione e la vendita  per asporto,  di  bevande contenute in bottiglie e bicchieri 
di vetro, da parte degli esercenti le attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, 
degli artigiani autorizzati anche alla vendita di bevande, dei gestori di stabilimenti balneari, nonché 
dei titolari di autorizzazioni di cui all’art. 5, lettera c) della legge 25 Agosto 1991, n°287, ferma 
restando la facoltà di vendita per asporto di bevande in contenitori in materiali biodegradabili.
 

L’inosservanza delle prescrizioni previste dalla presente ordinanza è punita ai sensi del vigente Codice 
della Strada,

MANDA

-  Alla società Sistema Amalfi per quanto di rispettiva competenza;
-  All’Ufficio Messi Notificatori per la pubblicazione della presente all’albo Pretorio del Comune di Amalfi;
-  All’Ufficio preposto per la pubblicazione dell’Ordinanza sul sito internet del Comune di Amalfi.

INVIA 

copia della presente, per opportuna conoscenza,
-  Alla Questura di Salerno;
-  alla Prefettura di Salerno;
-  al Compartimento Anas Campania;
-  al Comando Compagnia Carabinieri di Amalfi;
-  all’Ufficio Locale Marittimo;
-  alla Tenenza della Guardia di Finanza.

 E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Amalfi, 10/05/2025

Il Responsabile del Servizio
 Martingano Agnese

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
m
a
l
f
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
7
6
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
5

mailto:amalfi@asmepec.it

